
Pagina    32
CONTO DEL BILANCIO

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

19/05/2021
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

DENOMINAZIONE

TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita' 
finanziarie

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di 
giro

Totale spese

 257.803,68

 777.538,03

 0,00

 0,00

 6.794,67

 1.042.136,38

1

2

3

5

7

Residui passivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-PR+R)

Residui passivi da 
esercizio di competenza 

(EC=I - PC)

Totale residui passivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Impegni (I)

 Fondo pluriennale 
vincolato (FPV)

Pagamenti in 
c/residui (PR)

Pagamenti in 
c/competenza (PC)

Totale pagamenti 
(TP = PR+PC)

Residui passivi al 
1/1/2020 (RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

EP

EC

EC

EC

EC

EC

EC

 276.172,98

 669.793,52

 0,00

 0,00

 50.632,83

 996.599,33

 328.248,59

 33.821,75

 0,00

 325.000,00

 245.058,78

 932.129,12

I

I

I

I

I

I

ECP

ECP

ECP

ECP

ECP

ECP

 282.549,67

 29.698,46

 0,00

 0,00

 73.405,38

 385.653,51

 1.089.196,69

 111.517,92

 0,00

 0,00

 86.308,39

 1.287.023,00

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PC

PC

PC

PC

PC

PC

 568.166,53

 807.236,49

 0,00

 0,00

 80.200,05

 1.455.603,07

 1.740.729,17

 3.831.916,10

 0,00

 325.000,00

 382.000,00

 6.279.645,27

RS

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 533.976,66

 1.447.331,55

 0,00

 0,00

 57.427,50

 2.038.735,71

TR

TR

TR

TR

TR

TR

 47.110,91

 3.016.782,91

 0,00

 0,00

 0,00

 3.063.893,82

FPV

FPV

FPV

FPV

FPV

FPV

 1.371.746,36

 141.216,38

 0,00

 0,00

 159.713,77

 1.672.676,51

TP

TP

TP

TP

TP

TP

 2.230.037,36

 1.622.369,68

 0,00

 325.000,00

 462.200,05

 4.639.607,09

CS

CS

CS

CS

CS

CS

Riaccertamento 
residui (R)

Economie di 
competenza 

(ECP=CP - I - FPV)

R

R

R

R

R

R

-27.813,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-27.813,18

 1.365.369,67

 781.311,44

 0,00

 0,00

 136.941,22

 2.283.622,33

TITOLO

Disavanzo di amministrazione CP 
Disavanzo derivante da debito autorizzato e 
non contratto 

CP 



Pagina    33
CONTO DEL BILANCIO

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

19/05/2021
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

DENOMINAZIONE

Totale Generale delle Spese  1.042.136,38

Residui passivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-PR+R)

Residui passivi da 
esercizio di competenza 

(EC=I - PC)

Totale residui passivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Impegni (I)

 Fondo pluriennale 
vincolato (FPV)

Pagamenti in 
c/residui (PR)

Pagamenti in 
c/competenza (PC)

Totale pagamenti 
(TP = PR+PC)

Residui passivi al 
1/1/2020 (RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP
EC  996.599,33 932.129,12I ECP

 385.653,51

 1.287.023,00

PR
PC

 1.455.603,07

 6.279.645,27

RS
CP

 2.038.735,71TR 3.063.893,82FPV 1.672.676,51TP 4.639.607,09CS

Riaccertamento 
residui (R)

Economie di 
competenza 

(ECP=CP - I - FPV)

R -27.813,18

 2.283.622,33

TITOLO


