



CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

Pagina 32

19/05/2021

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2020 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riacertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	Disavanzo di amministrazione	CP									
	Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto	CP									
1	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	568.166,53	PR	282.549,67	R	-27.813,18			EP	257.803,68
		CP	1.740.729,17	PC	1.089.196,69	I	1.365.369,67	ECP	328.248,59	EC	276.172,98
		CS	2.230.037,36	TP	1.371.746,36	FPV	47.110,91			TR	533.976,66
2	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	807.236,49	PR	29.698,46	R	0,00			EP	777.538,03
		CP	3.831.916,10	PC	111.517,92	I	781.311,44	ECP	33.821,75	EC	669.793,52
		CS	1.622.369,68	TP	141.216,38	FPV	3.016.782,91			TR	1.447.331,55
3	TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
5	TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	325.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	325.000,00	EC	0,00
		CS	325.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
7	TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	RS	80.200,05	PR	73.405,38	R	0,00			EP	6.794,67
		CP	382.000,00	PC	86.308,39	I	136.941,22	ECP	245.058,78	EC	50.632,83
		CS	462.200,05	TP	159.713,77	FPV	0,00			TR	57.427,50
	Totali spese	RS	1.455.603,07	PR	385.653,51	R	-27.813,18			EP	1.042.136,38
		CP	6.279.645,27	PC	1.287.023,00	I	2.283.622,33	ECP	932.129,12	EC	996.599,33
		CS	4.639.607,09	TP	1.672.676,51	FPV	3.063.893,82			TR	2.038.735,71



CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

Pagina 33

19/05/2021

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2020 (RS)	Pagamenti in c/residui (PR)	Riacertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I)	Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP = PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totali Generale delle Spese		RS 1.455.603,07	PR 385.653,51	R -27.813,18	EP 1.042.136,38		
		CP 6.279.645,27	PC 1.287.023,00	I 2.283.622,33	ECP 932.129,12	EC 996.599,33	
		CS 4.639.607,09	TP 1.672.676,51	FPV 3.063.893,82		TR 2.038.735,71	